

ההפיכה המשטרית דוהרת. רק ציבור האזרחים יציל את ישראל

דינה זילבר

20:00, 27 ביוני 2023

התראות במייל 

"ככל שפחות שמחים, כך יותר חוגגים" שר מירון מינסטר בשירו "מדינה חמה". בקואליציה הזאת, ככל שיותר כושלים, כך יותר מחוקקים. אל מול חידלון משילותי מדהים בהפקרותו לאורך כל הגזרות, ה"עשייה" היחידה שהקואליציה עסוקה בה היא השמדת ערך גורפת וחקיקה להרע. בתפריט הפיגולים החקיקתי יש רק מנות מקולקלות. חוקים שמחריבים כל חלקה טובה, שמפוררים כל הישג, שמסיגים לאחור כל מוניטין, שמרקיבים כל איכות. בעל הבית השתגע.

כך לדוגמה, חוקים פרסונליים (דרעי 1 ודרעי 2); חוקים בעלי תחולה מיידית או רטרואקטיבית שמשנים את הכללים באמצע המשחק, לעתים גם לאחר סופו. נניח, אם ראש לשכת עורכי הדין שנבחר אינו מתאים לפאזל המורעל, למרות תמיכה חסרת תקדים, מוגשת הצעת חוק של הנדסה לאחור, שמציעה לפרק את הלשכה וממציאה איזו מועצה של דחלילים. ואם אפשר לאפס מפגן כה מובהק של דמוקרטיה בבוקר המחרת רק כי התוצאות לא באו טוב למישהו, מה ימנע משלטון נטול בלמים לשחזר את השיטה בבחירות הכלליות לכנסת?

במקרה הטוב, החוקים אינם רלוונטיים לחיי הציבור הכללי שמשרת ונושא בנטל, ואינם נותנים מענה כלשהו לבעיות האמת המטרידות אותו — המצב הביטחוני שמתדרדר, יוקר המחיה, השירות הציבורי המתדלדל. המשאבים זורמים למגזרים מועדפים, והציבור הרחב שמבקש לנשום אויר נקי מהשחתה, מגזענות, מהדתה משיחית, מהקצנה לאומנית, מאפליה וממגזריות פוליטית, אינו אלא פרה חולבת מבחינת השלטון. במקרה הגרוע מדובר בחוקים שפוגעים ממש באזרח ובחברה, כמו נסיעה ב-200 קמ"ש לתוך קיר.

צמצום עילת הסבירות שמועלה כעת על ראש שמחת המחוקקים גם הוא תוצר מפואר מבית היוצר של "שוברים בלבד". פירושה מתן פטור גורף לממשלה מהחובה לנהוג כדין ולא בשרירות. במתכונת המוצעת, המבטלת את הברקס על החלטות של נבחר ציבור ומקנה להן חסינות מפני ביקורת שיפוטית, זהו רישיון

להשתולל. הכרזה מהדהדת במגפון מעל המקפצה: איננו רוצים חוק, אלא מדבר שלחוק לא תהיה בו דריסת רגל. מינויי מורשעים בפלילים או בהליכים משמעותיים? חסרי ניסיון ניהולי או זיקה מקצועית? מה זה חשוב. אל תהיו חמוצים.

יועצת משפטית לממשלה, ראש אגף תקציבים, נגיד בנק ישראל, ראש שב"כ, מפקד מחוז במשטרה או כל רגולטור או משרת ציבור מקצועי יוכלו להיות מפוטרים, בשרירות, רק משום שניסו לשמור על הציבור. החלטות ממשלה שיחלקו קרקעות, תקציבים, הקצאות ותשתיות שלא על פי קריטריונים שוויוניים או עניינים, ייהפכו לשגרה הרקובה החדשה שלנו. הביקורת השיפוטים תתאייד, וניאלץ לחכות כמו פעם להכרזת שר הפנים על שעון קיץ או להחלטת שר המשפטים לכנס את הוועדה לבחירת שופטים.

בינתיים לא יאוישו עשרות תקני שופטים חסרים, והנזק יגולגל אל כתפי האזרח. הוא יאלץ לחכות עוד לצדק המבושש לבוא. זאת משום שאין שופטים, ומפני שהשר אינו מכנס את הוועדה. ואין מושיע. אם כן, נהיה אנחנו המושיע: כל אזרח וכל מוחה, כל מפגינה וכל מחזיק דגל, כל אדם שיכול להיות חשוף לשרירות השלטונית, כולנו. נבלום את החקיקה הרעה הזאת. נתנגד לה. נהיה אחראים למחר.

הכותבת היתה המשנה ליועץ המשפטי לממשלה, והיא עמיתה במכון רובינשטיין לאתגרים חוקתיים באוניברסיטת רייכמן

לחצו על הפעמון לעדכונים בנושא:

הפיכה משטרית 🔔